
 

 

令和３年２月１日 

 保護者 様 

大阪市立大開小学校 

校 長 平野 大輔 

 

 

学校給食調理業務の民間委託の実施について 

 

 

 標題につきまして、この度、本市教育委員会事務局より、令和３年度から本校

が学校給食調理業務の民間委託を実施する学校として決定した旨の連絡があり

ましたので、お知らせいたします。 

 本校においては、これまで同様、子ども達に「安全・安心でおいしい給食」が

提供されるよう努めてまいりますとともに保護者、学校、委託業者からなる「給

食運営委員会」の設置や試食会などを通じて、給食事業の透明性の確保や保護者

ニーズへの対応を行います。 

 なお、委託内容などについては別添のとおりとなり、主に調理業務を業者に委

託することになりますが、献立、食材の購入や調理場所などは、これまでと何ら

変わることなく、また、学校給食全般は、本市の責任のもと実施いたします。 

保護者の皆様には、今後とも学校給食にご理解、ご協力いただきますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 


